

K/S UK Supermarkets III

c/o Helle E. Christoffersen, Birkebo 3A, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 29 53 81 31

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2025.

Helle E. Christoffersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S UK Supermarkets III
c/o Helle E. Christoffersen
Birkebo 3A
2950 Vedbæk

CVR-nr.: 29 53 81 31
Stiftet: 22. maj 2006
Hjemsted: Rudersdal
Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024

Bestyrelse

Helle Engel Christoffersen
Philip Robert Grosmann Christoffersen

Revisor

Christensen Kjørulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Østbanegade 123
2100 København Ø



Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af ejendomme beliggende Alcester Road og Woolbridge Road Birmingham samt Station Buildings, High Street, Newport, England.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.861 t.kr. mod 3.341 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.228 t.kr. mod -611 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af salg af ejendommen beliggende Stations Buildings, High Street, Newport, England, samt en svingende valutakurs mellem DKK/GBP.

Herudover er dagsværdien af ejendommen i nogen grad påvirket af usikkerhederne på det finansielle marked i England efter Storbritanniens udtrædelse af EU. Dette gælder både for ejendommens markedsværdi i Storbritannien såvel som for lånemuligheder mv.

Ledelsen har skønnet, at dagsværdien af ejendommen på balancedagen udgør DKK 23.832.511 svarende til GBP 2.650.000.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Bruttofortjeneste	2.860.757	3.341.270
Værdiregulering af investeringsejendomme	-4.369.526	-951.447
Driftsresultat	-1.508.769	2.389.823
Andre finansielle indtægter	4.420.886	116.299
2 Øvrige finansielle omkostninger	-7.139.744	-3.117.432
Årets resultat	-4.227.627	-611.310
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-4.227.627	-611.310
Disponeret i alt	-4.227.627	-611.310



Balance 31. december

Aktiver		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	23.832.510	38.288.013
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.832.510</u>	<u>38.288.013</u>
4	Deposita	0	5.125.638
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>5.125.638</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>23.832.510</u>	<u>43.413.651</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	31.583	15.350
	Tilgodehavender i alt	<u>31.583</u>	<u>15.350</u>
	Likvide beholdninger	1.477.837	412.024
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.509.420</u>	<u>427.374</u>
	Aktiver i alt	<u>25.341.930</u>	<u>43.841.025</u>



Balance 31. december

Passiver		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	4.054.786	4.054.786
	Overført resultat	-3.698.704	528.923
	Egenkapital i alt	<u>356.082</u>	<u>4.583.709</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	17.419.853	33.376.005
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.419.853</u>	<u>33.376.005</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	1.302.544	1.179.426
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	687.406	917.377
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	54.915	55.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	188.558	174.042
	Anden gæld	5.332.572	3.555.466
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.565.995</u>	<u>5.881.311</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>24.985.848</u>	<u>39.257.316</u>
	Passiver i alt	<u>25.341.930</u>	<u>43.841.025</u>
1	Særlige poster		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		



Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	4.054.786	1.140.233	5.195.019
Årets overførte overskud eller underskud	0	-611.310	-611.310
Egenkapital 1. januar 2024	4.054.786	528.923	4.583.709
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.227.627	-4.227.627
	4.054.786	-3.698.704	356.082



Noter

	2024	2023
	kr.	kr.

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Omkostninger:

Tab ved salg af ejendom	9.507.628	0
	<u>9.507.628</u>	<u>0</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Værdiregulering af investeringsejendomme	-9.507.628	0
Resultat af særlige poster netto	<u>-9.507.628</u>	<u>0</u>

2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14.516	12.884
Andre finansielle omkostninger	<u>7.125.228</u>	<u>3.104.548</u>
	<u>7.139.744</u>	<u>3.117.432</u>



Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	69.763.991	69.763.991
Afgang i årets løb	-19.593.605	0
Kostpris 31. december	50.170.386	69.763.991
Regulering til dagsværdi 1. januar	-31.475.978	-30.524.531
Omregning til valutakurs 31. december	1.106.375	1.933.188
Årets regulering til dagsværdi	4.031.727	-2.884.635
Regulering til dagsværdi 31. december	-26.337.876	-31.475.978
Regnskabsmæssig værdi 31. december	23.832.510	38.288.013

Selskabet ejer en ejendom beliggende i Storbritanien der af lejer, Cooperative Foodstores Limited, anvendes til supermarked. Ejendommen er beliggende i Birmingham, West Midlands, og er på 2.509 m².

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.



Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav i procent	11,00	8,00

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- Opgørelsen af ejendommens værdi er foretaget i britiske pund (GBP), og derefter omregnet til danske kroner. Der er pr. 31. december 2024 anvendt en omregningskurs på 8,9934 DKK per 1 GBP.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 23.833 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 531 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 556 t.kr.

4. Deposita

Kostpris 1. januar	5.125.638	5.011.242
Afgang i årets løb	-5.125.638	0
Valutakursregulering	<u>0</u>	<u>114.396</u>
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>5.125.638</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>5.125.638</u>

5. Virksomhedskapital

Stamkapitalen udgør 48 kommanditanparter á kr. 800.000, i alt kr. 38.400.000.

Kontant andel af stamkapitalen udgør 40 kommanditanparter á kr. 101.370, i alt kr. 4.054.786.

Resthæftelse udgør i alt kr. 34.345.200.



Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	18.722.397	1.302.544	17.419.853	12.304.244
	18.722.397	1.302.544	17.419.853	12.304.244

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.722 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 23.833 t.kr.

Selskabets huslejeindtægter betales kvartalsvist forud og udgør på statusdagen 76.527 GBP per kvartal, dvs. GBP 306.108 p.a.

Selskabets lån hos realkredit er i GBP og har fast rente 5,7% p.a. med udløb i 2031.

Selskabets kreditforbindelse Canada Life har en lånebestemmelse, hvor lånet maksimalt må udgøre 85% af ejendommens værdi. Lån fratrukket deponering jf. note 4 udgør på balancedagen under 85% af ejendommens værdi.

8. Eventualposter

Komanditselskabet har ikke påtaget sig kautions- garanti-, eller andre eventualforpligtigelser udover hvad der er sædvanligt for et ejendomsselskab og i øvrigt hvad der fremgår af årsregnskabet og noter.


